

Verkehrsbezeichnung Produktname	Softeismix Eis-Max Gold Schoko
Zulassungsnummer	DE BY-50639 EG
Verwendungsbereich	Für die Zubereitung von Speiseeis im Aufschlag- und Gefriermaschinen
Zusammensetzung	Vollmilch (77%) , Zucker, fettarmes Kakaopulver (3,6%), Glukosesirup, Schokolade (1,2%) (Zucker, fettarmes Kakaopulver, Kakaobutter) (RA-MA Certified), Süßmolkenpulver , Emulgator: E471 (Palmölfrei), Stabilisator (E412, E407)
Herstellungsmerkmale	Flüssiggrundstoff, Ultrahocherhitzt, homogenisiert
Verpackung	Bag in Box 5,5 kg
Lagerbedingungen und Haltbarkeit	Bei Kühlung des Produktes im Temperaturbereich von +8 bis +10° C beträgt die Haltbarkeit sechs Monate. Nach Öffnung des Beutels kann der restliche Flüssiggrundstoff im Originalbeutel bis zur Verarbeitung im Kühlschrank bei ca. +8°C für 24h aufbewahrt werden Inhalt vor Gebrauch schütteln
Herstellereklärung	Eis-Max bestätigt hiermit, dass die gelieferte Ware dem gültigen EU lebensmittelrechtlichen Bestimmungen (Gesetze, Verordnungen und Richtlinien) entspricht. Die Angaben der Produktdeklaration den gesetzlichen Vorgaben entsprechen. Das Produkt im Sinne der EU-Verordnungen 1829/2003 und 1803/2003 keine GVO enthält.

1. Chemisch, physikalische, sensorische Eigenschaften

Kriterien	Werte		Bestimmungsmethode
	maximum	minimum	
Aussehen	Braune, schokoladige Flüssigkeit, relativ dickflüssig		
Geruch/Geschmack	Rein nach Schokolade und süß		
Fettgehalt	3,8	3,2	VDLUFA C 15.3.9
Trockenmasse	33,0	29,0	VDLUFA C 35.3
pH- Wert	7,3	6,4	VDLUFA C 8.2

2. Mikrobiologische Eigenschaften

Kriterien	norm (m)	max (M)	Bestimmungsmethode
Gesamtkeimzahl	negativ/ g	negativ/ g	VDLUFA M 6.3.2
Coliforme Keime	negativ/ g	negativ/ g	VDLUFA M 7.2.2.3
E - Coli	abwesend/ g	abwesend/ g	DIN 10183 Teil 1
Schimmel/ Hefepilze	negativ/ g	negativ/ g	VDLUFA M 7.7.2

VDLUFA: Methodenbuch des Verbandes landwirtschaftlicher Untersuchungs- und Forschungsanstalten, 6. Auflage 2003

3. Allergene

Allergenkennzeichnung gem. EU-Richtlinie 2000/13/EG und deren Änderung (2003/89/EG, 2006/14/EG und 2007/68/EG)	enthalten		Bemerkungen
	Ja	Nein	
1. Glutenthaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		Nein	Glutenfrei (Gluten ≤ 20 ppm)
2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
5. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja		
8. Schalenfrüchte, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
12. Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration von mind. 10mg/kg		Nein	
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		Nein	

4. Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert	548/130	kJ/kcal
Fett	3,5	g
- davon gesättigte Fettsäuren	2,6	g
Kohlenhydrate	21	g
- davon Zucker	17	g
Eiweiß	3,6	g
Salz	0,2	g

5. Verpackung und Kennzeichnung

Die Kennzeichnung erfolgt mit Etikett, bzw. Aufdruck. Dies enthält folgende Angaben:

- Warenbezeichnung
- Hersteller
- Kartonnummer und Abfülllinie
- Nettoinhalt
- Mindesthaltbarkeitsdatum

Alle vorherigen Spezifikationen verlieren ihre Gültigkeit.